

## Infobladet december 2017



**“Vi blir inte kloka av minnet av vårt förflutna, utan av ansvaret för vår framtid.”**



## **Vice ordförande Mohammed Jaber**

Hösten är här men ändå inte när detta skrivs. Sommaren har bestämt sig för att leva en bra bit in i december.

Jag skulle önska att vi kunde se lika positivt på stödet till personer med funktionsnedsättning som vi gör på Jul och nytt års ankomst.

Tyvärr möter jag fler och fler personer med funktionsnedsättning som berättar om hur hjälpen minskar eller i värsta fall helt dras in.

Tror beslutsfattare att vi söker stöd och hjälp för livssituationer som vi inte har behov av?

Varför finns det på vissa håll en inställning att vi med funktionsnedsättningar önskar överkonsumera samhällsservice?

Den som orkar kämpa och har kunskap har större möjligheter att få sina behov tillgodosedda.

Det är viktigt att tänka på att våra behov växlar och ändras över tid medan rättigheter har vi hela tiden men vi måste känna till och bevaka våra rättigheter för att våra behov ska kunna tillgodoses.

## Vad händer i Sverige?

### Hjälpmedelsutredningen

Den 31 maj presenterade regeringen hjälpmedelsutredningen "På lika villkor! Delaktighet, jämlikhet och effektivitet i hjälpmedelsförsörjningen."

Utredningen föreslår bland annat:

dels ett uppdrag till Specialpedagogiska skolmyndigheten som ska höja skolors kompetens om kognitivt stöd, dels utökade möjligheter för skolhuvudmännen att få statsbidrag för att förstärka elevhälsan med en arbetsterapeut, fysioterapeut eller logoped.

att det i hälso- och sjukvårdslagen ska införas en definition av begreppet hjälpmedel, som förtydligar sjukvårdshuvudmännens skyldighet att erbjuda hjälpmedel.

att Socialstyrelsen regelbundet ska följa upp hjälpmedelsförskrivningen bland annat i form av jämförande statistik.

en ny bestämmelse om hjälpmedelsavgifter, i hälso- och sjukvårdslagen.

Genom att införa en uttrycklig regel om hjälpmedelsavgifter blir det tydligt att sådana avgifter får tas ut och under vilka förutsättningar det kan ske.

Dessutom föreslår utredningen en ny punkt i hälso- och sjukvårdslagen

som tydliggör att besöksavgifter som tas ut i samband med behovsbedömning och hjälpmedelsförskrivning omfattas av högkostnadsskyddet i öppenvård.





## **Lönebidraget höjs till 20 000 kronor i månaden**

Personer med funktionsnedsättning är ibland beroende av lönebidrag för att kunna få och ha en anställning. Regeringen meddelar nu i sin budgetproposition att dagens tak på 17 100 kronor per månad, succesivt höjs till 20 000 kronor fram till år 2020.

## **Välkommen skärpning av diskrimineringslagen**

Vi är mycket glada över regeringens besked om en skärpning av förbudet mot diskriminering i form av bristande tillgänglighet.

Den här förändringen räcker inte för att leva upp till FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Förbudet mot diskriminering måste omfatta hela samhället, utan undantag. Skärpningen innebär att undantaget för företag med färre än tio anställda från 2015, nu kommer att omfattas av kravet att vidta skäliga åtgärder mot bristande tillgänglighet. Det är ju som vi alla vet större delen av de företag som erbjuder varor och tjänster. Nu kommer fler lokala frisörsalonger, caféer och butiker att bli tillgängliga för alla.

## **LSS - Positiv med stoppade omprövningar, mycket annat oklart**

Beskedet från Åsa Regnér om att regeringen ska utforma en tillfällig lag som stoppar omprövningarna av behov av stöd enligt LSS är välkommet. Det är en samlad funktionsrättsrörelse som tillsammans med andra lyckats pressa fram detta besked från regeringen och det har vi anledning att vara stolta över.

Men som så ofta finns det anledning att lyfta ett varningens finger. Även om många rättighetsbärare nu kan sova lite lugnare ett tag framöver måste vi hålla några saker aktuella.

DHR är positiva till att omprövningarna tillfälligt stoppas. Under en längre tid har omprövningarna skapat stor osäkerhet och gjort att många har förlorat sin assistans. En oro som berättigat ökade efter Högsta Förvaltningsdomstolens dom tidigare i år. Tillsammans med Försäkringskassans tolkning av domen hade gjort så att tusentals människor skulle få indragen assistans.

Fortfarande är mycket oklart när det gäller det tillfälliga stoppet av omprövningarna. Förslaget planeras att läggas av regeringen runt jul och träda ikraft kort därefter. När det gäller de som har en pågående omprövning eller har en planerad omprövning hänvisade Åsa Regnér till Försäkringskassan på grund risken för ministerstyre. DHR kommer att skriva till Försäkringskassan inom kort med frågor vad som händer med de som har en pågående omprövning.

Ministern inledde annars pressträffen och pratade om hur mycket lagstiftningen kostar och vikten av kontroller. Trots att det har visat sig att ytterst få fuskar med assistansersättningen.

När det gäller Åsa Regnér tidigare presenterade lagförslag om att ändra lagen efter förvaltningsrättens dom presenterades inget mer förutom att förslaget presenteras för riksdagens i december.

Det tredje förslaget som presenterades var att kommunerna blir skyldig att informera personer som får indragen eller avslag på sin ansökan om personlig assistans kring deras rättigheter enligt LSS. Det lagförslaget föreslås träda ikraft från och med 1 juli 2018.

## **Dialog och Innovationskurs 9–10 sep 2017**

Dialog konferenserna är viktiga för det fortsatta arbetet, önskvärt att fler avdelningar deltar vi.

Tema: Dialog, Innovation och inför Valet 2018

### **Utåtriktad kommunikation.**

Kommunikationstrappan

- Engagemang
- Förståelse
- Intresse

### **Budskap**

Mottagarens villkor

- Målet
  - Genomförande
  - Kontrollera
- Målgrupp – till vilken budskapet är riktat

### **Övergripande kommunikationsmål**

Förenas i någon form av kampanj, ett gemensamt budskap.  
prioriteringar är: fler medlemmar och behålla/ utveckla medlemmarna.  
Processororienterad kommunikation.

### **Hur kan vi stötta avdelningarna?**

DHR Region Västra Götaland vill jobba brett, samverka med avdelningar och ha mera kontakt med avdelningarna.

Med att inför 2018 lägga mer kraft åt att hjälpa avdelningar, även tänka på ekonomin.

# kreativa kurser

## Kurser 2017

De planerade och genomförda kurser går bra enligt planeringen.

- Dialog och innovationskurs den 9–10 sep Kungälv
- Pedagogik i praktik den 23 sep Vara
- LSS och Sol den 2 nov Skara
- LSS och Sol den 16 nov Göteborg, obs: nytt datum 19

## Kurser 2018

- EU Kurs 10 mars månad

Fyra dialogkurser på 3 område

- Fyrbodal 26 maj
- Sjuhärad 19 maj
- Skaraborg 12 maj
  
- En gemensam sammanfattning dialogkurs 8 september
  
- Eventuellt en kurs om påverkansarbete, besluteten tas senare efter Förbundet framlagda kursutbud.



## **Rapport**

Personalfråga Ev. en halvtidstjänst med lönebidrag, arbetsförmedlingen undersöker och rekommenderar inför vidare diskussioner. Kansliet Mohammed bemannar varje måndag från Kl.11.00-15.00. Infoblad kommer att delas ut 2 ggr/år.

DHR Regions framtid, Situationen för Regionens är för tillfället lite ansträngt på grund av att Västra Götaland Region dragit ner radikalt på bidraget framöver men vi försöker ändå se ljus på framtiden

## **Årsmöte 2018**

**Dag: 21 april**

**Plats: Vara folkhögskola**





## **Avdelningsaktiviteter**

### **DHR Tidaholm**

den 22 augusti gjorde en sommarresa. Målet var denna dag Gränna och Visingsö. Från att på morgonen varit grått och regnigt, gjorde solen entré, när vi gick på bussen. Vi åkte utmed Vättern och intog sedan färjeläget i Gränna. Det blev en härlig tur över till Visingsö. Väl där intog vi lunch på restaurang Solbacken, där vi kunde njuta av utsikten över Vättern. Jättegod mat gjort av kravodlade råvaror från ön. Därefter satte vi oss i bussen igen och fick en guidad tur på ön. Med all rätt kan man hålla med om, att Visingsö är Vätterns pärla. Tillbaka i Gränna igen var det dags att köpa äkta polkagrisar för de som så ville. Sista stoppet innan hemresan blev Kaffestugan på Grennaberget.

Ett smultronställe väl värt att rekommendera. Bedårande utsikt och mycket god fika.

Lotta Carlson

### **Paketauktion hos DHR Falköping**

I torsdags hölls den traditionella paketauktionen hos DHR Falköping. Många fina paket samt stickade, virkade och vävda alster hade skänkts av medlemmarna. Kvällen började med försäljning av kaffe, smörgås och goda kakor samt försäljning av lotter. Därefter började auktionen med Rolf Beijbom som snabb och duktig auktionsutöpare. Kvällen avslutades med dragning av lotterier.





GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR ÖNSKAR  
DHR REGION VÄSTRA GÖTALAND

---

Infoblad från Styrelsen genom Mohammed Jaber

---